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Во склоп на проектот за едукација на лекарите од Македонија од периодот од 02.03.2014 до 
12.04.2014год. престојував на доедукација за ЕЕГ на Клиниката за Неврологија во Нови Сад на 
одделот за ЕЕГ. Одделот беше под водство на проф. Д-р Ксенија Божиќ а во потесна соработка со 
д-р Соња Књежевиќ. Одделот располага со три ЕЕГ апарата. Еден е на одделот за детска 
неврологија а другите два на одделот за возрасни.  Се работи со клиничките болни лица и 
надворешни доктори кои закажуваат ЕЕГ прегледи. Снимањата се одвиваат од утринските часови 
до 12 часот на пладне а потоа се читаат резултатите.  



За време на престојот бев и во работна посета на Ургентиот Центар кој е современо опремен. 
Одделот за Неврологија поседува ЕЕГ апарат, доплер сонограф и компјутер. 

Сметам дека едукацијата беше успешна посебно што се запознав со техниката видео ЕЕГ кое што 
може да се примени и во нашта амбулантата  која поседува современ ЕЕГ апарат со исти 
перформанси и можности какои на Клиничкиот центар. 

 

Соработката со колегите од Нови Сад беше успешна. За време на прстојот имав можност да ги 
посетам и другите оддели на клиниката за Неврологија. Десет дена престојував на одделот за 
доплер сонографија на каротидните артерии, каде што беше одговорен проф. Д-р Љ. 
Сланкаменац. 


